ПРОЕКТ

Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_________ 2020 года

      № _______

О согласовании перечня муниципального

имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из

муниципальной собственности Саянского

муниципального района Красноярского края

в муниципальную собственность Среднеагинского
сельсовета Саянского района Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Саянского районного Совета депутатов от 20.03.2020 года № 58-311 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Саянского муниципального района Красноярского края», руководствуясь статьями 10, 34, 45, 89 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Среднеагинского сельсовета Саянского района Красноярского края, согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Саянского районного Совета депутатов по экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Шиндякин Д.С.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.
Председатель                                                                         Глава Саянского района
Саянского районного Совета депутатов

__________ В.А. Оглы
                                            ______________ И.В. Данилин
Приложение к проекту решения Саянского районного Совета депутатов

от __________  № ________

ПЕРЕЧЕНЬ

Муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Среднеагинского сельсовета

 Саянского района Красноярского края
	N п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию (тыс.рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 1
	ГАЗ-31105
	Российская Федерация,
Красноярский край, Саянский район, с.Агинское, ул.Советская, д.151
	253,757
	Легковой автомобиль
	VIN 31105041255402

Категория ТС В

Год изготовления 2004

№ двигателя *40210D*40025327*

Шасси(рама) отсутствует

Кузов(кабина, прицеп) 31105040044902

Цвет кузова АЙСБЕРГ

Мощность двигателя 59,5 кВт

Рабочий объем двигателя 2445

Регистрационный знак М727ОС24
	Распоряжение администрации Саянского района Красноярского края от 23. 09.2019 № 268-р

ПОЯСНИТЕЛЬНА ЗАПИСКА

к проекту решения Саянского районного Совета депутатов

«О согласовании перечня муниципального имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности

 Саянского муниципального района Красноярского края

 в муниципальную собственность Среднеагинского сельсовета

 Саянского района Красноярского края»

Представленным проектом решения Саянского районного Совета депутатов администрация Саянского района предлагает передать в муниципальную собственность Среднеагинского сельсовета легковой автомобиль ГАЗ-31105, находящийся в собственности Саянского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Передача движимого имущества из муниципальной собственности Саянского муниципального района в муниципальную собственность Среднеагинского сельсовета осуществляется на безвозмездной основе.

На основании изложенного депутатам Саянского районного Совета предлагается рассмотреть представленный проект решения и согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Среднеагинского сельсовета Саянского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества, согласно приложению к настоящему проекту решения.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Саянского районного Совета депутатов

«О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из

муниципальной собственности Саянского муниципального района Красноярского края в муниципальную собственность Среднеагинского сельсовета Саянского района Красноярского края»

             Проект подготовил: гл. специалист, юрист отдела имущественных и земельных отношений администрации Саянского района Покивайлова О.Л.

Проект согласован:

	№

п/п
	Должность
	Фамилия и инициалы визирующего проект
	Принятое решение, замечания, подпись, дата подписания

	1.
	Председатель Саянского районного Совета депутатов
	Оглы В.А.

	  2.
	Председатель постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам и собственности
	Шиндякин Д.С.

	3.
	Консультант-юрист Саянского районного Совета депутатов
	Синёва О.А.